
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1046 DEL 16/09/2022

OGGETTO: NIDI  DI  INFANZIA:  Anno  Educativo  2022-2023  - 
Approvazione lista di attesa negli asili nido comunali alla 
data del 15/09/2022

 IL DIRIGENTE 
  LUPORINI MARIA ELISABETTA / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1046 del 16/09/2022

OGGETTO: NIDI DI INFANZIA: Anno Educativo 2022-2023 - Approvazione 
lista  di  attesa  negli  asili  nido  comunali  alla  data  del 
15/09/2022

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRIGENTE    

RICHIAMATI:

• l'Avviso Pubblico per l'apertura delle iscrizioni ai servizi educativi comunali 
per  la  prima  infanzia  per  l'anno  educativo  2022-2023  approvato  con 
Determinazione Dirigenziale n° 111 del 14/02/2022;

• la  Determinazione  Dirigenziale  n°  421  del  20/04/2022  con  la  quale  si 
approva la graduatoria dei bambini per la frequenza agli asili nido comunali 
per l'a.e. 2022/2023;

• il  Regolamento  Comunale  dei  servizi  educativi  per  la  prima  infanzia 
approvato  con  Deliberazione  Consiliare  n°  35  del  28/05/2002  e 
successivamente modificato con Deliberazioni di C.C. n° 51 del 27/04/2004, 
n° 27 del 09/05/2005 e n° 29 del 17/04/2008, esecutive;

• il Disciplinare per l'accesso ai servizi educativi per la prima infanzia comunali 
approvato con Deliberazione Giunta comunale n.68/2013 e 93/2015;

• il  Decreto  della  Regione  Toscana  n.  16213  del  11/08/2022  avente  come 
oggetto “POR FSE 2014-2020 - Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC): Avviso 
Pubblico finalizzato al sostegno dell'accoglienza dei bambini nei servizi per la 
prima infanzia (3-36 mesi) - anno educativo 2022/2023”;

PRESO ATTO che la consistenza numerica dei bambini nella lista di attesa presso 
gli  asilo nido comunali  alla data del  15 settembre 2022 è pari  a n.  94 minori, 
regolarmente iscritti nelle graduatorie;

CONSIDERATO che, come previsto dall'art.  7 del summenzionato Decreto della 
Regione  Toscana  n.  16213  del  11/08/2022,  la  consistenza  numerica con 
l’indicazione nominativa dei  bambini  in  lista  di  attesa nei  servizi  comunali  alla  
prima infanzia deve essere rilevata in una data non antecedente al 14 settembre  
2022;

RITENUTO che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;



VISTO l’art.  107  del  D.  Lgs  18  agosto  2000  n.  267  “Testo  unico  delle  Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

1) di approvare,  per i  motivi sopra esposti,  l’elenco dei bambini  in lista di 
attesa presso gli asili nido comunali, relativa all'anno educativo 2022/2023 e 
rilevata  in  una  data  non  antecedente  al  14/09/2022,  come  richiesto 
dall’allegato A del Decreto Regionale n° 16213/2022;

2) di dare atto che la suddetta lista di attesa, non pubblicata per rispettare la 
normativa  vigente  in  materia  di  trattamento  dei  dati,  è  relativa  alla 
graduatoria approvata con Determinazione Dirigenziale n. 421/2022;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

4) di non dover adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs 
n.33/2013 poiché il presente atto non comporta impegno di spesa;

5) di dare atto che la responsabile dell'istruttoria è la Specialista Educativa 
Culturale  Irene  Toschi, la  responsabile  del  procedimento  è  Loredana 
Giannini nella sua qualità di Responsabile dell’Ufficio Politiche Culturali, 
Educative e Scolastiche e la Dirigente competente all’adozione dell’atto è 
Maria  Elisabetta  Luporini  le  quali  dichiarano  l’assenza  di  conflitti 
d’interesse ex art.6 bis L. 241/90.

Capannori, 16/09/2022
IL DIRIGENTE  

   LUPORINI MARIA ELISABETTA / ArubaPEC S.p.A.  

  
    


	
	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

